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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M42120017C

2. Data e Regjistrimit 20/09/2024
3. Emri i Subjektit Bonum Ventus Developments
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 09/09/2024
6. Kohëzgjatja                  Nga: 09/09/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rr. Mihal Popi, Ndërtesa Nr.1, Ap. Nr.1, 
Njesia Administrative Nr.5, Tiranë, Shqipëri. 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Objekti i veprimtarisë së shoqërisë “Bonum Ventus 

Developments” Sh.p.k. do të jetë: Studimin, projektimin, 
konsulencën, investimin, financimin, shfrytëzimin, 
administrimin dhe/ose mirëmbajtjen e projekteve publike 
dhe/ose private në fusha të ndryshme. Kjo përfshin 
sipërmarrjen zbatuese për realizimin e veprave të ndryshme 
me fonde publike dhe/ose jopublike, brenda territorit të 
Republikës së Shqipërisë dhe jashtë saj. Projektet mund të 
përfshijnë ndërtimin e ndërtesave publike dhe private, 
rrugëve, urave, tuneleve, mbikalimeve dhe nënkalimeve, 
autostradave, hekurudhave, hidrocentraleve, ujësjellësve, 
linjave mbitokësore dhe nëntokësore për energjinë dhe 
telekomunikacionet, si dhe ndërtimin e veprave ujitëse, 
centraleve, objekteve turistike, ushtarake, kultit, porteve, 
aeroporteve dhe objekteve industriale. Gjithashtu, përfshihen 
rikonstruksionet dhe restaurimet e përgjithshme të veprave të 
artit, si dhe montimi i konstruksioneve metalike. Çdo 
ndërtim tjetër që në përfundim përbën send të paluajtshëm 
sipas nenit 142 të Kodit Civil, për shkak të trupezimit të 
qëndrueshëm dhe të vazhdueshëm me tokën ose ndërtesën ku 
është vendosur. Në fushën e energjisë, veprimtaria përfshin 
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prodhimin, transmetimin, shpërndarjen dhe furnizimin me 
energji elektrike nga burime të ndryshme, duke përfshirë 
energjinë hidro, qymyrin, karburantet dhe energjinë nga 
burimet e rinovueshme. Gjithashtu, shoqëria përfshin 
ndërtimin dhe operimin e stacioneve elektrike, nënstacioneve 
elektrike, linjave të transmetimit të energjisë dhe strukturave 
të tjera ndihmëse. Aktiviteti i shoqërisë shtrihet edhe në 
ndërtimin, operimin dhe mirëmbajtjen e infrastrukturës dhe 
impianteve të telekomunikacionit dhe komunikimeve 
elektronike, përfshirë shërbimet e ndërlidhjes për telefoninë, 
internetin, radiotelevizionin dhe transmetimet e tjera 
elektronike. Shoqëria ka gjithashtu për qëllim administrimin, 
vendosjen dhe përdorimin e impianteve fikse dhe të 
lëvizshme për këto transmetime. Shoqëria do të merret me 
tregtimin dhe import-eksportin e mallrave të gatshme dhe 
gjysmë të gatshme, me ose pa akcizë, si dhe tregtimin me 
shumicë dhe pakicë të karburanteve, naftës, gazit natyror dhe 
nënprodukteve të tyre. Veprimtaria përfshin gjithashtu 
operimin dhe menaxhimin e qendrave tregtare dhe ofrimin e 
shërbimeve të lidhura, përfshirë qiradhënien, ofrimin e 
shërbimeve bar-restorant, parkim, qendra fitnesi, kënde 
lojërash për fëmijë, qendra argëtimi, si dhe zhvillimin e 
aktiviteteve sportive dhe jo-sportive. Shoqëria mund të 
ofrojë gjithashtu trajnime, kurse edukative dhe argëtuese, 
shërbime pastrimi përfshirë lavazhe automjetesh, 
administrimin e reklamave, kërkime tregu dhe promovimin e 
shitjeve, si brenda ashtu edhe jashtë qendrave tregtare. Në 
fushën e turizmit, shoqëria do të zbatojë projekte për 
ndërtimin dhe operimin e hoteleve, fshatrave turistike, 
resorteve dhe qendrave turistike, duke krijuar facilitetet dhe 
aksesorët e nevojshëm për funksionimin e tyre. Shoqëria do 
të angazhohet edhe në mbrojtjen dhe rehabilitimin e mjedisit, 
përfshirë përpunimin e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive 
dhe teknologjike, si dhe përmirësimin e kushteve të mjedisit 
rrethues.  Shoqëria do të merret me prodhimin dhe tregtimin 
e materialeve të ndërtimit dhe aksesorëve të ndërtimit, 
përfshirë konstruksionet metalike, plastike dhe druri, si dhe 
prodhimin e dyerve, dritareve. Veprimtaria e shoqërisë do të 
përfshijë gjithashtu konsulencë teknike, projektim, 
supervizim dhe menaxhim të projekteve, realizimin e 
kontratave dhe marrëveshjeve të ndryshme, si dhe 
administrimin e fondeve dhe investimeve. Shoqëria do të 
ofrojë shërbime në fushën e pasurive të luajtshme dhe të 
paluajtshme, përfshirë qiradhënien, administrimin, 
menaxhimin dhe mirëmbajtjen e tyre, si për shoqërinë ashtu 
edhe për palë të treta. Në fushën e bujqësisë dhe agro-
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përpunimit, veprimtaria përfshin grumbullimin, ruajtjen dhe 
tregtimin e produkteve bujqësore, si dhe mbështetjen e 
bashkëpunimit me fermerët, kooperativat bujqësore dhe 
organizmat e tjerë të lidhur me bujqësinë, agroindustrinë, 
agroturizmin dhe energjinë e rinovueshme.                                                                   
Arbër Shahu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 09/09/2024                Deri: 08/09/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët AndonikaGegprifti
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët ArbërShahu

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Bonum Ventus Developments
E-Mail: arber@modus.al  
Telefon: 0682059094  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-357564-09-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34DBCF61-0D18-478F-9394-4CB8139B62EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20260D76-B345-4AB2-AA4F-E3480EEEE229
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C26EF5B-97A2-4A5D-86A2-FB59BC41725D
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Datë: 29/10/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


